
í podnik měst 
ablonce n.N., a.s. 

7 VAE 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy objednatele: 2 025 25 10 

č. smlouvy zhotovitele: 244/7777% 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. $ 2586 a následujícími paragrafy 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

Název veřejné zakázky: 

„Zpracování projektové dokumentace pro povolení záměru včetně inženýrské 
činnosti pro zajištění vydání povolení záměru, dokumentace pro provedení stavby 
a autorský dozor pro stavbu: „Modernizace 3 úseků městské tramvajové trati 
v Liberci“ 

Smluvní strany: 

Objednatel: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 850/3 

460 07 Liberec III 
Zastoupený: Ing. Michalem Zděnkem, M.A. předsedou 

představenstva 
Ing. Václavem Sosnou, místopředsedou 
představenstva 

Zástupce ve věcech provozně-technický ředitel 
technických: +420 
IČ: 47311975 

DIČ: CZ47311975 
Bankovní spojení: a.s., č.ú. 
Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

372 

Zhotovitel: Sdružení Valbek, Pragoprojekt 
Vedoucí společník: Valbek, spol. s r.o. 
Sídlo: Vaňurova 505/17 

460 07 Liberec 3 
Zastoupený: Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem 

Ing. Miroslavem Hanžlem, na základě plné moci 
Zástupce ve věcech 

smluvních: + 420 
Zástupce ve věcech 
technických: + 420 
IČ: 48266230 

DIČ: CZ48266230 
Bankovní spojení: a.s., č.úč. 
Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, zn. 4487 

Společník PRAGOPROJEKT a.s. 
Sídlo: K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4 
Zastoupeny: Ing. Lukášem Svobodou, Ph.D., MBA, předsedou 

představenstva, při elektronickém podpisu 
zastoupen Gabrielou Benešovou na základě plné 
moci ze dne 1.7.2024 

č: 45272387 
DIČ: CZ45272387 
Registrace: OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. 

zn.: 1434,B 

Strana 1 (celkem 8) 



(Objednatel a Zhotovitel dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále též jako „Smluvní 

strana“) 

U 
Předmět díla 

1. Předmětem smlouvy je povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí za podmínek 

určených v této smlouvě a v zadávacích podmínkách příslušné veřejné zakázky, na jejímž 

základě je tato smlouva uzavřena, řádně a ve sjednaném termínu pro objednatele dílo 

s názvem: Zpracování projektové dokumentace pro povolení záměru včetně inženýrské 

činnosti pro zajištění vydání povolení záměru, dokumentace pro provedení stavby a 

autorský dozor pro stavbu: „Modernizace 3 úseků městské tramvajové trati v Liberci“. 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek Objednatele řádně provedené dílo bez vad a nedodělků 

převzít, jeho převzetí zhotoviteli písemně potvrdit a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k provedení díla potřebnou součinnost, pokud ji 

Ize po něm oprávněně požadovat. Objednatel uzavřením této smlouvy potvrzuje, že před jejím 

uzavřením podrobně seznámil Zhotovitele se všemi podstatnými okolnostmi a informacemi, 

které pokládá za dostačující pro řádné splnění povinností zhotovitele z této smlouvy, a že 

žádné takové nezamičel a zhotovitel uzavřením této smlouvy potvrzuje, že takové okolnosti a 

informace jsou srozumitelné a úplné a dostačující pro provedení díla podle této smlouvy a 

objednatel poskytl zhotoviteli veškeré informace nezbytné pro zhotovitele a zhotovitel má 

v platnosti a účinnosti všechna oprávnění a povolení k provádění díla, to vše aby mohl plnit 

své závazky vyplývající z této smlouvy s odpovídající odbornou dovedností, péčí a 

důsledností, jak lze očekávat od řádně kvalifikovaného a profesionálního zhotovitele, který má 

zkušenosti s prováděním činností obdobného rozsahu, odbornosti a složitosti, jaké vyžaduje 

dílo. Objednatel na takové prohlášení zhotovitele ve smyslu ustanovení $ 5 občanského 

zákoníku při výkonu díla dle této smlouvy spoléhá. 

3. Plnění zhotovitele dle této smlouvy zahrnuje všechny tyto služby, jakož i další služby, dodávky 

i jiné činnosti, které s poskytováním těchto plnění obvykle souvisejí: 

— vypracování a dodání kompletní projektové dokumentace pro povolení záměru a projektové 

dokumentace pro provedení stavby. Projektová dokumentace bude vypracována včetně 

projektů nezbytných přeložek inženýrských sítí v místech, kde dojde ke změnám vůči 

stávajícímu stavu; 

— udělení licencí k užívání projektové dokumentace objednatelem; 

— inženýrská činnost směřující k povolení záměru stavby spočívající mimo jiné v zajištění 

potřebných podkladů pro projektovou činnost, podkladů pro podání žádosti o povolení 

záměru (zejména geodetické zaměření stávajícího stavu včetně zákresu inženýrských sítí a 

jiných liniových staveb dle podkladů od jejich správců, geotechnický průzkum v potřebném 

rozsahu, diagnostika vozovek včetně rozborů pro určení obsahu PAU, akustické 

posouzení), podání žádosti o povolení záměru a zastupování Objednatele v rámci řízení 

o povolení záměru či zajištění úprav projektové dokumentace vyplývajících z postupu 

v řízení o povolení záměru; 

— výkon autorského dozoru během výstavby v předpokládaném rozsahu 850 hodin. 

4. Součástí služby zpracování projektové dokumentace jsou výslovně také veškeré následující 

činnosti a podmínky: 

— vypracování veškerých potřebných podkladů pro zpracování úplné projektové dokumentace 

dle platných právních předpisů ské republiky a norem pro projektování, dodržení 

obecných požadavků na výstavbu, zahrnutí požadavků stavebních úřadů a dotčených 

orgánů veřejné správy; 

—. projednání požadavků správců inženýrských sítí; 

— dodání kompletní zpracované projektové dokumentace pro povolení záměru a projektové 

dokumentace provedení stavby objednateli v 6 paré v listinné podobě a zároveň 

v elektronické podobě na trvalém nosiči dat ve formátech „dwg a „pdf; 

— dopravní řešení (nikoliv řešení výluk a odklonů dopravy po dobu výstavby, které zpracuje 

objednatel); 

Strana 2 (celkem 9)



—. tvorba předpokládaného rozpočtu stavebních nákladů pro každý úsek samostatně; 

—. řešení povrchových úprav okolí tratě včetně koncepce vegetačních úprav. 

5. Zhotovitel se zavazuje s objednatelem obsah projektové dokumentace průběžně konzultovat, 
a to alespoň 1x za měsíc, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Před vyhotovením 
čistopisu každé části projektové dokumentace uspořádá zhotovitel závěrečnou schůzku, 
čistopis dané projektové dokumentace zhotovitel vyhotoví po jeho odsouhlasení objednatelem. 

6. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a objednatelem převzato v následujícím počtu 
vyhotovení: 6 tištěných paré a zároveň elektronicky na trvalém datovém nosiči v souborech ve 
standardizovaných formátech (PDF, DWG apod.). 

U. 

Termín plnění 
  

Všeobecné: 
  

geodetické zaměření 2 měsíce od podpisu smlouvy 
  

geotechnický průzkum 6 měsíců od podpisu smlouvy 
  

diagnostika vozovek včetně rozborů pro určení obsahu PAU 6 měsíců od podpisu smlouvy 
  

zpracování projektové dokumentace pro povolení záměru 
(DPZ) termíny dle jednotlivých úseků 
  

podání žádosti o povolení záměru termíny dle jednotlivých úseků 
  

zpracování projektové dokumentace provedení stavby 
(PDPS) termíny dle jednotlivých úseků 
  

výkon autorského dozoru na stavbě v rámci realizace stavby 
v období 04/26 - 07/28 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Úsek 1 
koncept DPZ 5 měsíců od podpisu smlouvy 

; 1 1 měsíc od odsouhlasení konceptu DPZ 
čistopis DPZ objednatelem 

podání žádosti o povolení záměru 3 měsíce od předání čistopisu DPZ 
koncept PDPS 4 měsíce od předání čistopisu DPZ 

; ; 1 měsíc od odsouhlasení konceptu 
čistopis PDPS PDPS objednatelem 

Úsek 2 
koncept DPZ 8 měsíců od podpisu smlouvy 

: ; 1 měsíc od odsouhlasení konceptu DPZ 
čistopis DPZ objednatelem 

podání žádosti o povolení záměru 3 měsíce od předání čistopisu DPZ 

koncept PDPS 6 měsíců od předání čistopisu DPZ 
- : 1 měsíc od odsouhlasení konceptu 

čistopis PDPS PDPS objednatelem 

Úsek 3 
koncept DPZ 12 měsíců od podpisu smlouvy 

- 1 měsíc od odsouhlasení konceptu DPZ 
čistopis DPZ objednatelem 
podání žádosti o povolení záměru 3 měsíce od předání čistopisu DPZ 
koncept PDPS 6 měsíců od předání čistopisu DPZ 
čistopis PDPS 1 měsíc od odsouhlasení konceptu 

PDPS objednatelem 
  

Strana 3 (celkem 9) 

 



V případě, že smlouva nebude v registru smluv uveřejněna v den jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, pak lhůty odvíjející se od podpisu smlouvy počínají běžet dnem jejího 
uveřejnění ve veřejném registru smluv. 

IM 
Cena díla 

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 20 470 000,- Kč bez DPH. 

Rozpad celkové ceny ve vztahu k jednotlivým dílčím službám, činnostem a etapám díla je 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

K ceně díla bude připočtena DPH dle platných daňových předpisů. 

Ve sjednané ceně díla jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele na provedení díla a 
zhotovitel nemá vůči objednateli nárok na náhradu jakýchkoliv případných dalších nákladů v 
souvislosti s plněním této smlouvy. 

Cenu za případné vícetisky vyhotovení díla, pokud si je objednatel vyžádá nad rámec této 
smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli zvlášť a bude fakturována samostatně, na 
základě písemného požadavku objednatele v ceně vycházející z nákladů reprografických 
prací. Cena za takové vícetisky bude splatná po dodání vícetisků, na základě faktury 
zhotovitele se splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

IV. 
Platební a fakturační podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla v dílčích platbách po předání 
odpovídajících výstupů díla dle rozpisu ceny uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, a to na 
základě písemného daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli. Podkladem pro 
fakturaci bude potvrzení o předání konkrétní části díla objednateli. 

Veškeré vystavené faktury musí splňovat jak všechny náležitosti účetního dokladu, tak i 
daňového dokladu ve smyslu dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
Z přidané hodnoty, v platném znění. Každá faktura dále musí být opatřena také názvem a 
číslem projektu. 

Objednatel bude oprávněn provést (i) kontrolu věcné správnosti faktury, tj. oprávněnost 
fakturované částky a soulad smluvně dohodnuté úhrady s úhradou fakturovanou a kontrolu 
odpovídajících výstupů díla, a/nebo (ii) kontrolu náležitostí faktury, včetně toho, zda faktura 
obsahuje náležitosti daňových dokladů, a sdělit své výhrady zhotoviteli a vrátit fakturu 
zhotoviteli do čtrnácti (14) dnů od jejího předání zhotovitelem objednateli. V takovém případě 
nová doba splatnosti počíná běžet znovu doručením opravné bezvadné faktury objednateli. 

Vystavené faktury zašle zhotovitel objednateli bezprostředně po jejich vystavení, a to 
v elektronické podobě na e-mail: 

Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel uhradí cenu dle vystavené faktury vždy ve 
lhůtě splatnosti, která bude činit 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že 
datum splatnosti připadne na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, posouvá se datum 
splatnosti na nejbližší pracovní den. 

V. 
Smluvní pokuta 

V případě prodlení zhotovitele s provedením kterékoli z částí díla dle termínů v čl. II. této 
smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dané 
části díla za každý den prodlení s provedením díla nebo jeho části oproti stanoveným 
termínům. 

Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele k úhradě. Uplatnění 
smluvní pokuty nemá vliv na možnost uplatnění dalších práv vyplývajících z této smlouvy, 
včetně možnosti jejího předčasného ukončení a ani nevylučuje náhradu vzniklé škody, jež 
převyšuje zaplacenou smluvní pokutu. 

Strana 4 (celkem 9) 

=-



VI. 
Odpovědnost za vady 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle této smlouvy, bez vad, zhotoveno 
v souladu se závaznými právními předpisy a technickými normami a v kvalitě odpovídající 
odborným standardům projekční činnosti tramvajových tratí. V opačném případě má dílo 
vadu. Dílo má právní vadu, pokud k němu oprávněně uplatňuje právo jiná osoba nebo je 
provedeno v rozporu s právními předpisy. Pod pojem vady díla se pro účely této smlouvy 
zahrnují také veškeré právní vady díla či jeho nedodělky. 

O právech objednatele z vadného plnění platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, 
nestanoví-li tato smlouva jinak. Při převzetí díla, resp. jeho příslušné části provede objednatel 
jeho kontrolu a vytkne zhotoviteli případné zjevné vady. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá 
za jakékoli vady díla, které vykazuje ke dni písemného převzetí díla objednatelem nebo 
(pokud objednatel převezme vadné či nedokončené dílo) ke dni odstranění veškerých vad 
nebo dokončení díla, a dále za jakékoli další vady, které následně vzniknou v důsledku 
porušení kteréhokoli ze zhotovitelových závazků vyplývajících z této smlouvy či z právních 
předpisů. Převzetím díla není nijak dotčeno právo objednatele uplatnit vůči zhotoviteli veškerá 
práva a nároky z vad díla, které budou objednatelem zjištěny kdykoliv po převzetí díla, nebo 
jeho části, a 5 let po jejich předání objednateli. 

Zjištěné vady objednatel uplatní u zhotovitele v souladu se zákonem. Zhotovitel je povinen na 
své náklady a bez zbytečného odkladu bezplatně odstranit nebo jinak napravit oprávněně 
uplatněnou vadu díla ve lhůtě, na které se obě strany písemně dohodnou dle rozsahu 
prokazatelné vady díla a pokud se nedohodnou, pak ve lhůtě, která je přiměřená za 
obvyklých podmínek. V případě, že v příslušné lhůtě zhotovitel existující vadu neodstraní, 
zajistí její odstranění objednatel u třetí odborně způsobilé osoby na náklady zhotovitele. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit, že žádné plnění jím poskytnuté na základě smlouvy nebude 
mít právní vady a že žádná třetí osoba nebude oprávněna k němu uplatňovat své vlastnické 
ani jiné právo zabraňující objednateli v užití díla nebo jej v takové činnosti omezující, 
S výjimkou, kdy takové oprávnění vyplývá z právních předpisů a kdy tyto nároky vyplývající 
Z právních předpisů nemohl zhotovitel ovlivnit. 

Zhotovitel je povinen vynaložit na svůj náklad veškerou potřebnou součinnost, zajistit veškeré 
potřebné podklady a provést veškeré úkony, které na něm lze spravedlivě požadovat, jestliže 
v souvislosti s vadným plněním zhotovitele podle této smlouvy uplatní vůči objednateli třetí 
osoba svá vlastnická nebo jiná práva a jestliže je taková součinnost zhotovitele potřebná 
k tomu, aby mohl objednatel plnění nerušeně užívat nebo požívat. Tím nejsou dotčeny ostatní 
nároky objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a nároky objednatele na náhradu 
škody. Objednatel se zavazuje zhotovitele bez odkladu písemně vyrozumět, že proti němu 
třetí osoba taková práva uplatnila. 

V případě, že vyjde najevo, že závazky nebo prohlášení zhotovitele uvedené v tomto článku 
smlouvy jsou nepravdivé nebo nebyly splněny, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele 
k nápravě zjednané v přiměřené lhůtě. Neodstraní-li přesto zhotovitel protiprávní stav a 
V přímém důsledku toho vznikne objednateli škoda, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Tím nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody. 

Vl. 
Další ujednání 

Zhotovitel je povinen: 

-provést dílo v rámci předmětu této smlouvy včas a řádně způsobem, v jakosti a provedení 
určeném v této smlouvě a za podmínek v této smlouvě dohodnutých, 

- provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je provedení k díla potřeba, 
-při provádění díla povinen dodržovat pokyny udělené objednatelem a informovat 
objednatele o spatřované nevhodnosti jeho pokynů, 

Strana 5 (celkem 9)



"- "—-—= 

-na vyžádání informovat objednatele pravdivě a včas o stavu prací na díle, 
-neprodleně informovat objednatele o všech podstatných skutečnostech, které by mohly mít 

Vliv na řádné a včasné splnění povinností zhotovitele dle této smlouvy, 
-nést plnou odpovědnost za odborné a kvalitní provedení všech prací na díle, 
-provádět veškeré práce na díle dle závazných ČSN, TKP, právních předpisů, vyhlášek a 
technických norem platných v České republice a ujednání této smlouvy. 

V případě potřeby provedení jakýkoliv úkonů či právních jednání v souvislosti s plněním této 
smlouvy zhotovitelem za objednatele se zhotovitel zavazuje včas si vyžádat na objednateli 
udělení potřebné plné moci. 

Zhotovitel prohlašuje, že jakékoliv objednatelem neuveřejněné informace o prováděné akci 
neposkytne bez souhlasu objednatele jinému subjektu s výjimkou příslušných stavebních 
úřadů, a to ani po provedení díla. V případě porušení plně odpovídá za vzniklou škodu. 

Zhotovitel uzavře a bude udržovat v platnosti po celou dobu plnění této smlouvy: 
(i) pojistnou smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám 
(tzv. profesní odpovědnost autorizovaných osob ve smyslu zák. č. 360/1992 Sb., autorizační 
zákon, v platném znění) s limitem pojistného plnění nejméně ve Kč pro 
všechny škodné události v jednom (1) pojistném roce a současně s limitem pojistného plnění 
nejméně ve výši Kč na jednu (1) pojistnou událost za účelem pokrytí celkových 
případných škod způsobených objednateli v souvislosti s výkonem činností, které jsou 
předmětem této smlouvy; a 

(ii) maximální míra spoluúčasti u této pojistné smlouvy pro každou pojistnou událost nesmí 
přesahovat částku 

přičemž zhotovitel předloží objednateli pojistnou smlouvu či potvrzení o existujícím pojištění 
kdykoliv na vyžádání objednatele. 

Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dokončením celého díla bez vad a/nebo 
nedodělků a jeho předáním, včetně všech s ním souvisejících dokladů a/nebo dokumentů 
objednateli. Objednatel je povinen provedené dílo bez vad a/nebo nedodělků, resp. jeho 
příslušnou část převzít a jeho převzetí zhotoviteli písemně potvrdit. O předání a převzetí díla 
bude sepsán protokol, ve kterém budou uvedeny všechny zjištěné vady a nedodělky díla, 
které však nebrání jeho užívání. 

Poruší-li smluvní strana závazky vyplývající jí z této smlouvy podstatným způsobem a takové 
porušení nenapraví do 5 dnů po doručení písemné výzvy druhé strany, může druhá strana 
bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Smluvní strany výslovně sjednaly, že za 
porušení smlouvy podstatným způsobem, tj. za důvod pro odstoupení od této smlouvy se 
považuje zejména: 

a) prodlení objednatele se zaplacením ceny díla v případě, že zhotovitel písemně vyzval 
objednatele k úhradě a objednatel přes to dlužnou částku neuhradil, 

b) prodlení zhotovitele s provedením díla a/nebo jeho části oproti termínům uvedeným 
v této Smlouvě delší než 20 dnů a 

©) vadné plnění díla, pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě vytknuté vady díla neodstraní. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
smlouvy. 

Odstoupením se smlouva ruší ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně, tj. s účinky ex nunc. Objednatel má v takovém případě právo odmítnout nebo 
ponechat si již převzaté plnění (dílo nebo jeho část) a zhotovitel má v případě ponechání 
převzatého plnění právo na zaplacení poměrné části sjednané ceny díla v rozsahu 
odpovídajícím dílu, jež bylo ke dni zrušení smlouvy dokončeno a převzato objednatelem. Na 
objednatelem převzaté částečné dílo se vztahují veškerá práva a povinnosti dle této smlouvy, 
včetně licenčních práv k autorským dílům, práv z vadného plnění či práva na náhradu škody. 
Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která zavdala důvod pro 
oprávněné odstoupení od smlouvy. 

Objednatel nabývá vlastnické právo k výstupům dle této smlouvy, bez ohledu na formu jejich 
provedení či jakémukoli dalšímu plnění vytvořeného zhotovitelem dle smlouvy okamžikem 
jejich převzetí. 

Strana 6 (celkem 9)



10. 

1. 

12. 

13. 

14. 

Zhotovitel poskytuje objednateli od okamžiku nabytí vlastnického práva podle smlouvy ke 
každé části díla chráněné autorským právem i k dílu jako celku, a to včetně prezentovaných 
verzí projektové dokumentace a k jakékoliv její rozpracované části a k jakýmkoliv 
dokumentům, listinám, náčrtům, návrhům, změnám projektové dokumentace, datům 
vytvořeným nebo poskytnutým zhotovitelem na základě smlouvy, a to včetně všech výstupů, 
bez ohledu na formu jejich provedení a jakéhokoliv dalšího plnění vytvořeného zhotovitelem 
nebo třetími osobami ve prospěch zhotovitele dle smlouvy výhradní oprávnění užít (licenci) ve 
smyslu $ 12 odst. 4 autorského zákona, a to v územně neomezeném rozsahu a všemi 
způsoby odpovídajícími účelu, pro který je dané autorské dílo ostatní určeno, a to na celou 
dobu trvání majetkových práv autora, a v potřebném množstevním rozsahu odpovídajícím 
účelu, pro který je takové autorské dílo ostatní učeno. 

Zhotovitel potvrzuje uzavřením smlouvy, že mu náleží výkon veškerých majetkových 
autorských práv a další práva duševního vlastnictví ve vztahu k veškerým autorským dílům 
zhotoveným na základě této smlouvy, neboť mu tato práva náleží na základě právních 
předpisů anebo je oprávněn taková autorská díla využít pro účely smlouvy na základě dohod 
s osobami, kterým taková práva náleží. Součástí oprávnění (licence) je také právo 
objednatele nebo osoby, které byla poskytnuta podlicence autorské dílo nebo jeho části 
jakkoli upravovat a měnit. Zhotovitel je zároveň povinen vždy nejpozději k okamžiku nabytí 
vlastnického práva objednatele podle smlouvy k autorskému dílu disponovat příslušnými 
souhlasy autorů autorského díla s postoupením výkonu veškerých majetkových autorských 
práv a dalších práv duševního vlastnictví ve vztahu k autorskému dílu na objednatele a na 
žádost objednatele veškerá tato práva k autorskému dílu na objednatele bez zbytečného 
odkladu po doručení takové žádosti objednatele zhotoviteli postoupit. Odměna za licenci 
(včetně postoupení veškerých práv k autorským dílům) je již zahrnuta v celkové ceně 
specifikované v článku III. odst. 1 smlouvy. Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že 
uhrazená cena v případě jakékoli dokumentace již zahrnuje také úhradu odměny za udělení 
licence v rozsahu tohoto článku smlouvy a za příslušnou dokumentaci nebude již oprávněn 
znovu požadovat odměnu za udělení licence. Pro vyloučení pochybností strany dále uvádějí, 
že zhotovitel plně odpovídá objednateli za řádné vypořádání odměny vůči autorům všech 
autorských děl, které jsou použity jako součást plnění dle této smlouvy ve smyslu $ 58 odst. 6 
autorského zákona. 

Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že objednatel je po převzetí 
dokumentace (příp. její části) oprávněn s takovou dokumentací volně nakládat a v souladu 
s$11 odst. 3 autorského zákona. Zhotovitel uděluje objednateli svolení k jakékoli změně 
nebo jinému zásahu (provádět změny a úpravy) do díla, včetně projektové dokumentace. 
V případě záměru objednatele provést změnu nebo jiný zásah do projektové dokumentace 
nebo její části dle předchozí věty, vyzve objednatel k provedení takové změny nebo zásahu 
nejprve zhotovitele. V případě, že se smluvní strany nedohodnou na podmínkách provedení 
změny nebo zhotovitel ve Ihůtě dvaceti (20) pracovních dnů objednatelem požadovanou 
změnu nebo zásah do dokumentace nebo jeji části odmítne provést nebo se ve stanovené 
lhůtě objednateli k písemné výzvě na provedení zamýšlené změny nebo zásahu nevyjádří, 
pak objednatel zajistí provedení změny nebo jiného zásahu do dokumentace nebo její části 
prostřednictvím odborně způsobilé třetí osoby. Za změny a úpravy dokumentace, které 
namísto zhotovitele provede objednatel nebo jím pověřená třetí osoba, včetně dopadu těchto 
změn na neupravené části dokumentace, nenese zhotovitel odpovědnost. Strany se dohodly, 
že o podstatných změnách či úpravách dokumentace bude objednatel vždy písemně 
informovat zhotovitele a v případě, že tak zhotovitel písemně sdělí objednateli, nebude 
zhotovitel u takto změněné dokumentace či její části uváděn jako její autor. 

Smluvní strany dále vylučují použití ustanovení $ 2382 občanského zákoníku o odstoupení od 
smlouvy z důvodu změny přesvědčení autora. Zhotovitel z tohoto důvodu není oprávněn od 
licenčního ujednání odstoupit. 

Zhotovitel je oprávněn se veřejně prezentovat jako autor díla, přičemž taková prezentace 
však nesmí způsobit majetkovou a/nebo nemajetkovou újmu na straně objednatele. 

Strana 7 (celkem 9)



VII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění ve veřejné přístupném registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany berou na 
vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv a zavazují se nejpozději při jejím 
podpisu označit ty údaje, které jsou ze zákonných důvodů chráněny před uveřejněním 
(obchodní, bankovní tajemství, osobni údaje, ...) a tyto důvody uvede, Smluvní strana, která 
tuto smlouvu zveřejní, za zveřejnění takto neoznačených údajů nenese žádnou odpovědnost. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou, veškeré změny musí být odsouhlaseny oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Jiná než písemná forma se vylučuje. 

Pokud není uvedeno jinak, řídí se smlouva občanským zákoníkem a dalšími platnými 
předpisy právního řádu České republiky. Příslušné rozhodovat veškeré záležitosti vyplývající 
ztéto smlouvy jsou soudy České republiky. Smluvní strany si tímto dle $ 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, sjednávají, že k řešení veškerých 
záležitostí vyplývajících z této smlouvy nebo se jí přímo týkajících je místně příslušný soud 
dle místa sídla objednatele. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a dobrovolně a je závazná i 
pro jejich případné právní nástupce. 

Obě smluvní strany na sebe berou v souvislosti s touto smlouvou dle ust. $ 1765 odst. 2 
občanského zákoníku riziko nebezpečí změny okolností a vylučují uplatnění ustanovení 
$ 1765 odst. 1 a $ 1766 občanského zákoníku na poměry založené touto smlouvou. 

Zhotovitel je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky za objednatelem vyplývající 
ztéto smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel není 
oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy o dílo poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy o dílo, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

- neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

— nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

-učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoli formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle $ 331 
TZ, trestného činu podplácení podle $ 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle 
$ 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

— nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že: 

-se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb. o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

-zavedla náležitá kontrolní a jiná opatření k předcházení vzniku své trestné odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

-z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Strana 8 (celkem 9)



-zavazuje se dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám 
ve smyslu ZTOPO. 

10. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato delší lhůta. 

11. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran v předmětné záležitosti a plně 
nahrazuje veškeré předchozí dohody, prohlášení nebo přísliby učiněné ohledně předmětu 
této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran v jakékoliv formě. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

13. Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č.1: © Rozpis ceny díla. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněné k uzavření této smlouvy, 
jakož i ke splnění veškerých práv a povinností, jež jim z této smlouvy vyplývají. Smlouvu si 
před jejím podpisem důkladně pročetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním. Na důkaz 
své pravé, svobodné a vážné vůle smluvní strany níže připojují své podpisy: 

VLiberci, dne DO V Liberci, dne 1-baď - 5-15- 2025 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce Společnost Valbek, Pragoprojekt 
nad Nisou, a.s. 

na základě plné moci 

  

ředseda představenstva „spoana: | O2 

M Valbek 23; | 
46007 Liberec 3 | 

1ě 48266230 
(diě CZ48286230 

  

Dopravní Podnik Liberce a Jablonce nad Ni: 
Mrštíkova 850/3 

A 460 07 Liberec 111. 100: 473119: Jeřáb = 75 

měst 
'sou, a.s. 

Strana 9 (celkem 9)



 
 

   

2%.00'000 
04+ 

0Z 

 
 

 
 

S
 

EZ 
OJEJ0U0U 

Sdídd 
Sidojsta 

Sdlld 
EZ 

81E1040U 
S
d
(
d
 
idaauox 

JUSZ)J 
A JUPAOdnySEZ 

© NUSLEZ 
JuBJOAOd 

O 
HSOPEZ 

JUPDOd 
ZdG 

EZ 
ojEJ0U0U 

Z
d
 

SIdOjst) 
Zd( 

EZ 
ajeJouou 

Zal(i 
ide3uoy 

Saťli/ 
31/240 

EZ 
81e10u0y 

OUSAONISD 
%0Y 

2M 
007000 

087 
Z 

C 
xesn 

S
d
d
a
 

EZ 
e1E1040U 

S
a
d
!
 

Sidojsty 
S
d
U
d
 

EZ 
ejB10U0U 

S
d
d
 

jdeauoy 
JU9ZJ1 

A JUPAOdMSEZ 
© NI9UIEZ JUSJOAOd 

O HSOPEZ JUEDOd 
Zd0 

EZ 
ejEJOUOU 

Z
d
 

sidojst) 
Z
d
 

EZ 
ejEJOU0U 

Z
á
 

jdoauoy 

S
a
0
d
/
 

J1/ 
Z
d
U
 

EZ 
SJEJ0U0U 

OUSAONIBI 
KDE 

2M 
00"000 

097 
S 

z
N
o
s
n
 

S
d
a
d
 

EZ 
ojeJ0uou 

S
d
d
d
 

Sidojsty 
Sddci 

EZ 
ojelouou 

S
a
d
 

|deauoy 
JU8Zy4 

A JUPAOdMYSEZ 
E NUPLIEZ 

JUBIOAOd 
O 
ASOPPZ 

JUEPOd 
ZdG 

EZ 
aje1ouou 

Zda 
Sidojsto 

Zd(i 
EZ 

eJEI0U0U 
Z
d
 

jdsauoy 

S
A
l
d
 

/ Ji 
/ ZdU 

EZ 
SJEJOUOU 

OUSAOYJSI 
KDE 

2M 
00'000 

09P 
S 

p
o
s
 

(8240 
- 9Z/VO) AGAEIS 

8DEZIEAI 
UBI 

A -POU 
098 

J0z0p Áysojne 
(SdOd) 

AGAEJS 
ItapanoJd 

8DEj"eUNYOP 
SAODIBÍOI 

IUPAOI2I0Z 
IUSZH 

A JUPAOdNISEZ 
© 
NISUEZ 

JUSJOAOd 
O 
JSOPPZ 

IUEPOd 
£ZdU) 

N
9
U
P
Z
 
JUBJOAOd 

O1d 
92E)U8LINYOD 

SAOPIBÍOIŮ 
HUBAOJBIZ 

fd 
NYESKO JUBJUN A1d NLOGZOJ 

9U]9A 
XOAOZOA 

EXJSOUBEJD 
TALVAVOOG 

INIdAA 
AMNNA 

JNAANVAGOd 
3LN1Z 

Wnyznud 
$yoruu981085 

Ju8jawuez 
oyoH8p0o8Ď 

Á
u
s
w
p
o
 

2403183 
Z 
Ipod 

Kuanouejs 
Ku93 

pedzou 
Kyzeyez 

m
a
u
p
a
i
ď
 
1sP3 

ÁU90 PAOHPIJEU SIÍZOJ — O9PIUOUIMYOD 
JOBAEPEZ 

Z "9 BUDU


